[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

зернограДского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 298

21.04.2011

г.Зерноград

О разрешении на проведение  публичного

мероприятия  в форме митинга 01мая  2011 года

в  городе Зернограде  организатору проведения

публичного мероприятия  - Зерноградскому местному

отделению Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Рассмотрев уведомление организатора проведения публичного мероприятия Зерноградское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (письмо от 20.04.2011г. на имя Главы  Зерноградского городского поселения) о проведении 01 мая 2011 года в городе Зернограде публичного мероприятия в форме митинга и шествия Зерноградскому местному отделению Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Областным Законом Ростовской области от 27.09.2004 № 146-ЗС «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить организатору проведения публичного мероприятия  Зерноградскому местному отделению Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» провести публичное мероприятие в форме митинга и шествия 01 мая 2011 года по адресу: город Зерноград, площадь Победы, площадь Мира:

Время начала мероприятия: митинг - 09.00.

Время окончания мероприятия :митинг  - 09.45.

Маршрут движения (шествия): от площади Победы до площади Мира — 9.45 — 10.00.

Повестка мероприятия согласно представленного уведомления от  20.04.2011г.  в рамках действующего законодательства. «Празднование праздника Весны и Труда и Дня города Зернограда».

Предполагаемое количество участников публичного мероприятия в форме митинга шествия — до 200 человек.

2. Предупредить организатора проведения публичного мероприятия   Зерноградское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» об обязанностях соблюдения законодательства РФ и Ростовской области об организации и проведении публичных мероприятий, соблюдении целей и условий проведения публичных мероприятий, указанных в уведомлении, соблюдения участниками мероприятия общественного порядка и регламента его проведения и выполнения иных требований, предусмотренных частью 4 статьи 5 Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

3. Назначить уполномоченным представителем Администрации Зерноградского городского поселения Платонова Анатолия Ивановича - Главу Зерноградского городского поселения для участия в публичном мероприятии в форме митинга и шествия с правами и обязанностями, предусмотренными статьей 13 Федерального закона от 13.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

4. Рекомендовать начальнику РОВД Зерноградского района Быстрову С.Ю. принять меры по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан во время проведения публичного мероприятия  в форме митинга и шествия.

5. Рекомендовать главному врачу МУ «Зерноградская ЦРБ» Кучеровой Н.Г. при проведении публичного мероприятия в форме  митинга и шествия организовать при необходимости неотложную медицинскую помощь.

Главы Зерноградского  городского

поселения

    А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова — ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения